Proæmium importat causam finalem, & dis-  
positio à ratione proæmii regulatur, & quare  
explicetur pag. 20. n. 8. pag. 113. num. 160. &  
161. p. 131. n. 256. & p. 535. n. 661.

Idem in concessione Regia. ibidem. & num. 17.  
pag. 132. n. 257.

Proæmii ratio censetur repetita in dispositione  
seuenti, & si in proæmio expressit institutor  
aliquam conditionem, sub qua volebat testa-  
ri, & postea simpliciter scripsit hæredes,  
non judicatur institutio pura, sed conditio-  
nalis propter declarationem in proæmio fa-  
ctam. pag. 20. n. 9 & quare n. 10.

## Procurator.

Si ad maioratus successionem multæ personæ  
opponuntur, qua forma audiantur, & alle-  
gare per ordinem debent, & an per unum  
procuratorem. p. 572. n. 827. & 828.

## Productio.

Productio instrumenti, aut scripturæ probat  
contra producentem, & producens instrumē-  
tum omnia in eo contenta probare videtur.  
p. 375. n. 43. vers. nec contra.

## Promissio.

Promissio faciendi maioratum, an habeatur pro  
facto. pag. 196. n. 1. & seqq. per varia exem-  
pla, quando promissio habeatur pro conclu-  
sione. pag. 197.

Aliud est maioratum facere, aliud promissio  
faciendi maioratum, si nuptiæ sequantur  
cum aliquo per viam dotis. p. 197. n. 2.

Promissio de instituendo maioratu, non sequan-  
ta ejus fundatione pro facto constituto, an  
habeatur pro facto, & quando, & quomodo.  
pag. 197. num. 9. & seqq. & pag. 198. & seqq.  
ad varias questiones.

Si pater, aut mater promittat per viam dotis  
maioratum facere, aut meliorare unum ex  
filii, qui sequito matrimonio deceſſit sine  
filii relicto hærede extraneo in tertio, non  
tenetur pater adimplere promissum, & qua-  
re. p. 198. n. 14. & 15. ubi quid è contra.

Maioratum promittens radificare per scriptu-  
ram si non ratificet, an censeatur maioratus  
institutus, & quando promissio habeatur pro  
erectione. pag. 229. ubi ad alia multa de ef-  
fectu promissionis, & ratificationis, & p.  
230.

Si maioratus alienatio fuit facta cum promis-  
sione impetrandi facultatem Regiam, &  
sub ea fuerunt à primis fundamentis ædes,  
aut domus diruptæ, & confusa extitit area  
cum fundo, & de novo ædificatae, absque eo  
quod remaneret vestigium aliquod antiquæ  
alienatæ domus, an competit successori ma-  
ioratus reivindicasse, vel tantum actio ad  
æstimationem petendam. pag. 485. num. 438.  
usque ad p. 489. ubi etiam an detur panieren-  
tia in talu contractu, antequam impetratur  
facultas, & an hæres alienantis possit im-  
pugnare alienationem, & pag. 490. num. 462.  
463. & 464. & p. 491.

In maioratu nominationis an competit actio  
contra Reum, qui habet nominationem per  
scripturam, & Actor vult probare anterio-  
rem nominationem ex testibus, & quando, &  
quomodo probetur. pag. 556. n. 753. & seqq. &  
qui testes requirantur ad nominationem pro-  
bandam, & quando sit revocabilis, vel irrevoca-  
bilis, & pag. 560. & an producat effec-  
tum promissio nominandi, & vendendi.

## Protestatio.

Protestatio ut effectum producat, quid requi-  
ratur. p. 175. n. 405.

## Proximior.

In maioratus successione semper intelligitur  
vocatus proximior ultimo possessori de san-  
guine institutoris, nisi aliud disponat institu-  
tor. pag. 41. n. 119. & 120. & pag. 42. n. 121. &  
pag. 45. n. 136.

Et quis dicatur proximior in stirpe, aut gene-  
ratione, nomine, aut cognomine pag. 42. num.  
123. ad fin. & pag. 44. num. 132. & pag. 45. n.  
136.

Dummodo sit à latere unde bona provenerunt  
proximior. p. 44. n. 133.

Si successor maioratus petat bona illius, tene-  
tur probare consanguinitatem proximiorem;  
& esse ex sanguine institutoris, & qualita-  
tem requisitam, & non esse exclusum. p. 491.  
n. 467.

Ad maioratum actio pertinens debet proponi  
à successore, ubi primum scientiam habuerit  
de alienatione, & si non proponat eam, pro-  
ximior debet de illa agi, & eo renuente se-  
quens in gradu, non obstante allegatione  
præscriptionis, & revocationis. pag. 517. n.  
584. & 585. & p. 513.

## Pupillus.

Quid in pupillo, & an possit acceptare, & si-  
ne acceptatione impediatur revocatio No-  
tario pro absente stipulante, & an sit capax  
acquirendi infans pag. 629. num. 242. & pag.  
630. & 631.

## Qualitas.

## Q

## Qualitas.

**Q**ualitate maioratus, qui se fundat in ea, debet illam probare, ad hoc ut ei competit actio, & quare. pag 437. n. 195. & p. 438. n. 196.

A maioratus successionem qualis requisita est proximitas temporis mortis ultimi possessoris, & delationis, quia successio non potest esse in pendent, & recta via transit in successorem. pag. 360.

Nominatio maioratus non potest sustineri, quando in nominato defecit qualitas, sub qua recta fuit facultas nominandi. pag. 626. num. 226. ad fin. & pag. 627.

## R

## Ratificare.

**M**aioratus an dicatur institui, si non appearat institutio relata, si testamentarius de illa afferat, & dicat bona talia esse maioratus. pag. 228. n. 135. & seqq. & p. 229. num. 139. & 140. Et quid si promisit ratificare maioratum. & n. 142.

Maioratum promittens ratificare per scripturam si non ratificet, an censeatur maioratus institutus. & quando promissio habeatur pro erectione. pag. 229. ubi ad alia multa de effectu promissionis & ratificationis. & pag. 230.

Si non appareat scriptura; in qua dictum sit maioratum esse factum, & relatum, cum promissione ratificandi maioratum, non procedit obligatio ratificandi, quia non ostenditur scriptura relata, ad hoc ut ratificetur, sine productione cuius, & illius inspectione non datur, nec dari potest ratificatio. pag. 230. num. 144.

## Rato.

Maioratus successori quando competit actio, debet agere personaliter, aut per procuratorem, & non cum cautione de rato, & si pertineat successio ad mulierem uxoratam, tenetur maritus ostendere speciale mandatum ad agendum, & non admittitur consanguineus cum d. cautione de rato. pag. 517. n. 583.

## Reslenga bona.

In realengis bonis, lezirias, sesmarias, reguengos, & in terris obligatis ad jugat & solutionem, an possit institui maioratus, & an etiam in Villa Coronae empta, aut permutata. pag. 154. n. 339. & n. 340.

## Realia.

Maioratus an sustineatur non sufficientibus bonis ad debita institutoris solvenda p. 293. n. 412. & seqq. maxime si sint debita realia, & quando talia dicantur, & quando maioratus successor teneatur ad debita antecedentis solvenda. pag. 194. pag. 301. num. 441. ubi etiam, quod teneatur in subsidium p. 302. 303. 304. & 305. & p. 352.

## Recognitio.

Maioratus an probetur ex confessione maioratus facta Principi in supplicatione, & dicens, quod bona sunt maioratus, & antalis confessio præjudicet, vel non, & quando, & quibus pag. 410. num. 175. & pag. 411. Et an ex illa dicatur probata recognitio, ut præjudicet successoribus, & ibi multa de confessione, & recognitione. & p. 412.

## Reconventio.

De reconventione agi debet & si actor desistat à conventione, Clericus etiam, quia idem in illo procedit, & quia si res sit integra. p. 377. num. 45.

Reconventio an admittatur in re illiquida. p. 570. col. 1.

Reconventio procedit contra heredem, qui est in possessione honorum in solidum. pag. 602. num. 109. & pag. 604. num. 114.

## Redemptio.

Quando competit actio successori maioratus pro consequendo censu illius, & cui pro pretio distractus, aut redemptionis. pag. 547. n. 721. & seqq. & pag. 548.

## Regula.

In maioratus successione, & in omnibus, qui habet regulam pro se, habet suam intentionem fundatam, donec exceptio, vel limitatio expressè probetur. p. 625. n. 218. & 219.

## Reivindicatio.

Vide verb. Actio.  
Quando dicatur maioratus erectus, & reivindicatio competit pro bonis pertinentibus ad maioratus successorem per viam neminationis, & quomodo probetur maioratum esse institutum nominationis, & an concessa facultas nominandi censeatur in omnibus repetita, & quando sit maioratus, aut Capella nominationis pag. 540. 541. & 542.

Ut reivindicatio competit pro bonis maioratus consequendis, requiritur ex parte Actoris probatio dominii, & ex parte Rei possessio. p. 561. num. 761.

## Relatio.

Relatio facta ad tales maioratum & cum eisdem clausulis, quis succedit, & an, & quando dicatur unica dispositio, vel duplex. pag. 57. n. 51. explicatur. pag. 62. & 63.

Relatio quando fit maioratum alterius, cōjunguntur

guntur due dispositiones, & una censemur. p. 58. n. 52. & 53.

Et tunc succedere debet, qui vocatus fuerit in successione antiqui maioratus, ad quem fit relatio, & concessio pag. 58. n. 55. exornatur. p. 59. 60. & 61. explicatur pag. 62. & 63. ubi limitatur.

Et si non inveniatur institutio, recurrentum est ad consuetudinem antiquam succedendi in maioratu relato, & concessio. pag. 58. n. 55. & exornatur. p. 59. 60. & 61.

Et si maioratus aliquo casu extinguitur, extinguitur etiam relatio, & concessio. ibid.

In maioratu debet succedere vocatus ad maioratum relatum, & antiquum; nisi aliud colligatur ex voluntate institutoris, vel vocentur aliqui de nomine, & generatione institutoris, de qua primus vocatus in alio maioratu non sit principaliter p. 62. & 63.

Si maioratus institutio relata est nulla, adhuc tam relatio obtinet. p. 63. col. 1.

Licet regulariter institutio referens ea consideretur cum relata etiam quoad substantiam cum relata; nihilominus tamen limitatur, quando exorbitans, & odiosus est relatio- nis effectus, vel quando ex institutis mente, vel sensu constat aliam esse illius volun- tam. p. 64. col. 1. & 2.

In maioratu censemur nominatim persona vo- cata si per relationem demonstretur. pag. 64. col. 2.

Maioratus potest fieri à Commissario, & ille potest apponere clausulas sibi bene visas ex aliis institutionibus relatis. p. 66. & 67.

De relata scriptura si non appareat, evanescit instrumentum referens, & quare. pag. 228. n. 135.

Relationis virtus, & effectus, est demonstratio veritatis patentis, ex coniunctione duarum scripturarum per quam resultat propriè, & perfectè quid, quale, & quantum. pag. 228. n. 136.

Relationis natura ea est, ut quidquid contine- tur in termino, ad quem fit relatio sive in re- lato continetur in termino referente. ibid.

Relatum si non appareat, nihil operatur disposi- tio referens, & quare. pag. 228. n. 137.

Nisi instrumentum subsistat per se absque ne- cessitate relati. p. 229. n. 138.

Relatum testamentum si in institutione maioratus non appetat, ad quod fuerunt relatae vocationes, non est regulanda successio per vocationes testamenti posterioris, ex quo non potest maioratus haberi pro facto in præjudicium dotatae, sed tantummodo constituenta est capella absque vinculo, & in bonis illius succedere debet nominatus à dotata decedente absque liberis ipsius matrimonii,

cujus contemplatione dos constituta fuit per viam maioratus cum relatione ad testamen- tum factum, de quo non constat. & non ad testamentum faciendum exhibitum, ex quo non potest haberi maioratus pro facto, sed solum erigenda est capella in forma illius facta in dote, & ex bonis solum deducenda legata pia, & cetera bona manent libera, ad hoc ut dotata de illis disponat, & indivisa conserventur. p. 199. n. 21. & seqq.

Maioratus an dicatur institutus, si non appar- eat institutio relata si testamentarius de illa afferat, & dicat bona talia esset maioratus. p. 228. num. 135. & seqq & pag. 229. num. 139. & 140. Et quid si promisit ratificare maioratum. & n. 142.

Si non appareat scriptura, in qua dictum sit maioratum esse factum, & relatum cum pro- missione ratificandi maioratum, non proce- dit obligatio ratificandi, quia non ostenditur scriptura relata, ad hoc ut ratificetur, sine producione cuius, & illius inspectione non datur, nec dari potest ratificatio. pag. 230. num. 144.

Maioratus an dicatur erectus ex verbis: Te- nho taes bens de raiz em tal parte, e todos os ditos bens saõ morgado, quando nihil amplius à testatore dictum fuit, an sufficiat talis relatio ad probandum maioratum insti- tutum esse, & quando referens, aut relatum dicatur per se, ad hoc ut inducat dispositio- nem, vel non. p. 286. 287. & 288.

Si maioratus due institutiones inveniantur cu- relatione unius ad alteram, & quomodo in- telligenda sint, & quomodo succedatur, & etiam quando datur relatio ad circum ma- ioratum. p. 365. n. 32.

Erigenis maioratum per testamentum cum fa- cultate nominandi capellanum ad missas per contractum, an possit revocari per ter- tiam dispositionem factam ab institutore, licet non appareat prima institutio, nec de illa constet nisi per relationem contractus nomi- nationis. pag. 616. & 617.

Religiosus. Religio.

Religiosus, Monachus, aut Monialis, an possint maioratum instituere. p. 48. n. 8.

Ad maioratus erectionem renunciatio facta in- tuitu Religionis, eo quod renuncians in Re- ligione profiteri vult: tunc in omnem even- tum renuncia esse censemur, & fideicōmissum, aut maioratus censemur institutus, quanvis descendentes, ad quorum contemplationem factus fuit maioratus, vivo patre deficiant, & illis deficienibus succedit primo loco ins- titutor, & renuncians potius, quam trans- versalis. pag. 225. n. 123 & p. 226. ubi etiam, quod si deficiant, succedit Monasterium.

## Renunciare.

*Si renuncietur legitima ad maioratum, & Monialis antequam professionem emitat, ac postea cum clausula, ut in illis succedat persona certa, & determinata, an possit pater facere maioratum talium legitimarum, nec vinculum in illis erigere contra pactum renunciationis factæ à Monasterio, sed potest vinculum instituere ex tertia, & eligere proprietatem ad hoc & quid si fiat per viam dotis, & de filii legitima, si ille facit, consentit. pag. 181. p. 438. & 439. & pag. 182. & seqq. ubi etiam de dotis interesset, & estimatione, & quando debeantur.*

*Ad maioratus erectionem renunciatione facta intuitu Religionis, en quod renuncians in Religione profiteri vult: tunc in omnem eventum renuncia se censetur, & fideicommissum, aut maioratus censetur institutus, quanvis descendentes, ad quorum contemplationem factus fuit maioratus, vivo patre deficiant, & illis deficienteibus succedit primo loco institutor, & renuncians potius, quam transversalis. pag. 225. n. 123. & pag. 226. ubi etiam, quod si deficiant, succedit Monasterium.*

*Maioratus possessor non potest renunciare litem, nec appellationem interpositam à sententia, in qua controvertitur, an bona sint libera, vel maioratus, & si renunciat, debet prosequi litem, & dum non fuerit decisa, non admittitur nova lis pag. 272. & 273.*

## Repetitio. Repetere.

*In maioratu, an habeat locum consil. 21. Ol- drad. & quando conditio sine liberis, posita primo vocato, censeatur repetita in ceteris substitutis, & ex quibus conjecturis, & in tali conditione posita gravato, ut restituat fideicommissum cum d. conditione, si sine liberis deceperit, sufficiat, quod nascantur, & si post mortem patris moriantur, ut substitutum excludant à fideicommissis, aut maioratus erecto hac conditione, & quæ conjectura ad hoc sufficiat p. 326 n. 570. & seqq. & p. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. & 336. ubi etiam de repetitione, & de omnibus substitutionibus, & conditione negativa si liberos non habuerit, & an sit idem cum affirmativa.*

*Maioratus divisio quando repctatur, aut dicatur permitta ab institutore in duobus vocatis, vel non. p. 522 col. 1. & 2. & 523.*

## Repræsentatio.

*Maioratus probatur ex possessione, & consuetudine immemoriali succedendi in bonis sicut de maioratu, & sic probatur, si non appareat institutio probatur, & in illo succeditur per regulas ordinarias maioratus. pag. 419. 420.*

421. & 422. ubi quod in tali maioratu habet locum linea, & repræsentatio.

## Reservatio. Reservare.

*In maioratus institutione, quando institutor reservavit nominationem, & vocaciones successorum in tempus mortis sue quanvis postea illius administrationem filiae dotasset vinculo maioratus, non est sequenda, sed quæ in testamento facta reperiatur. pag. 37. n. 93. & p. 41. n. 118.*

*Maioratus factus de residuo tertiae ad tempus mortis restrictus cum reservatione ad illius tempus faciendi institutionem & vocaciones, potest revocari à filiis. pag. 47. col. 2. sicut etiam si est factus de omnibus bonis.*

*Reservatio nihil minuere, vel augere potest de jure litigantium, sed tantummodo jus illæsum servat. p. 248. n. 200. & p. 249.*

*Nisi maioratus fuerit erectus factus, & institutus ad matrimonium, vel ad certas personas limitatus, & institutor exprimeret alias conditions, aut vocaciones reservavit, & non appareat determinatio certa, tunc enim manet maioratus erectus & quomodo, & quando, & an succedant transversales. p. 226. n. 126. & p. 227.*

*Maioratus censetur erectus, quando reservans conditions non dispositus, & non revocasset. p. 227. n. 127.*

*Maioratus erectus ex duabus causis, an si una cesseret, alia existat, sufficiat ad illum sustinendum. pag. 281. col. 2. ad fin & pag. 282. ubi etiam, an duret in transversalibus, & quid si interveniant clausulae reservationis, ususfructus, & constituti, & an sit revocabilis, vel irrevocabilis erectio & n. 358.*

*Maioratus institutor, si reservet facultatem alterandi, & non appareat revocatio, aut dispositio, vinculum subsistit secundum primam erectionem sicut sustinetur donatio inter virum, & uxorem, quia si non revoceatur, morte confirmatur, & in aliis donationibus, & erectionibus, & etiam facultate nominandi, & quis debeat tunc succedere. pag. 288. col. 1. ubi etiam, an bona reservata pertineant ad heredem, vel successorem.*

*Maioratus institutor si reservavit facultatem alterandi, & revocandi per scripturam publicam, an possit disponere per epistolam & quando scriptura requiratur de substantia, vel de probatione, & an dicatur contradicimus, perfectus, antequam facta fierit. pag. 584 num. 21. & seqq. ubi de verbis: Por escritura publica, e de outra maneira não valerá, & verbis: Virá a mim para a confirmar, & an sint conditionalia. p. 585.*

*Si post erectionem maioratus traditio, interveniat vera, aut facta per clausulam constituti, vel*

vel reservationis ususfructus, manet irrevocabilis & non potest revocari, nec prætextu donationis facta ad patrimonium Clerici, qui manet exclusus, sed antequam traditio sit facta, potest mutare, & alterare vocationes, & quomodo, & quando, pag. 595. & seqq. n. 67. & seqq optime pag. 596. num. 76. & seqq. & pag 597 num. 84. & pag 599. n. 93. 94. & p. 600. n. 613.

## Restitutio.

De restituzione ob initam pacem, & que bona comprehendat, & an commenda, & bona, tantum bona possessa à Fisco, an vero apud tertium existentia, late. pag. 121. & seqq. & an fructus.

Restitutio adversus præscriptionem, quando habeat locum p. 224. n. 112.

Restitutio non habet locum, si de læsione non constat. pag. 225. num. 121. & pag. 477. num. 296.

Restitutio competit minori, & ejus hæredibus, & successoribus p. 475. n. 385.

Restitutio non competit, quando datur jactura tertii pag. 477. n. 398.

## Revisio.

Revisionis remedium an sit favorable, vel odiosum, & an sit neganda, vel concedenda. pag. 159. n. 356. & 357.

## Revocabilis, &amp; Revocatio. Revocare.

Maioratus factus per contractum inter vivos absque acceptatione vocati, sed interveniente acceptatione Notarii pro absentibus, an maneat revocabilis, aut irrevocabilis. pag. 47. in sententia.

Maioratus factus de residuo tertiae ad tempus mortis restrictus cum reservatione ad illius tempus faciendi institutionem, & vocationes, potest revocari à filiis pag. 47. col. 2. Si cuti etiam si est factus de omnibus bonis.

Maioratus factus, utrum licentia, seu dispensatio Apostolica ad instantiam Monachi, ut possit revocare clausulam excludentem fæminam à successione maioratus ab eodem electi, valeat in præjudicium agnitorum, seu masculorum. p. 51. vers. de qua re.

Maioratus factus irrevocabiliter, si constitutens maioratum in scriptura dotali in matrimonii favorem, dicat habere factas vocationes intestamento facto, si tale testamentum non appareat, licet ostendatur aliud testamentum factum post dotem, non dicitur factus maioratus, nec habetur profacto, nec regulari debet per vocationes testamenti posteriores, quia de rebus donatis non potest facere testamentum illius enim factio impeditur in rebus donatis, & revocatio. pag. 198. num. 17. & seqq.

Maioratum afferens esse factum, ut constabat

ex scriptura, licet postea dotet bona absque vinculi mentione; an censeatur ex una, & altera in institutione maioratus electus, vel censeatur per ultimam dispositionem revocatum p. 202. u. 27. usque ad 32.

Si maioratus titulo sit facta à patre donatio, vel melioratio contemplatione certi matrimonii in favorem filii, vel descendantium suorum, in eorum defectum substituti, & vocati sint transversales consanguinei, si matrimonium dissolvatur per mortem filii, nullis liberis relictis, an cesseret maioratus, vel possit revocari respectu transversalium. p. 226. n. 125.

Maioratus censemur electus quando reservans conditiones non disponuit, & non revocasset. p. 227. n. 127.

Maioratus institutoris voluntas circa vinculum adeo observari debet, ut non possit mutari, aut revocari à successore, sed secundum eam debet onera relicta sustinere. pag. 233. n. 160. & p. 235. & 161. & 236.

Maioratus electio, & donatio etiam ob causam habet tacitam conditionem, si donator, aut institutor filios non suscepit, & eis suscepitis ipso jure revocatur pag. 245. & quomodo, & quando, & an transeat jus revocandi ad hæredes, vel tantum revocare possit institutor, ex L. si unquam Cod. revocand. don. & an procedat, quando maioratus est electus in favorem extraneorum, vel filiorum, & d. p. 245 distinguuntur.

Maioratus electus de pluribus bonis, si instituens unam rem illorum alienaverit, quoad illam est revocatus maioratus, & quavis dictam rem rebabeat, non reincidit in maioratum pag. 274. n. 322. & 323. Quod idem procedit in legatis, & num. 324. explicatur.

Maioratus electus si fuerit in contractu dotali, ex quo filii habent jus quæsumum, nec per ingratitudinem potest revocari, sed manet irrevocabilis. p. 276. n. 325.

Maioratus electus an possit revocari in bonis, licet sit factus certorum bonorum in contractu irrevocabili per institutorem. & assignantem, & quare. p. 276. n. 326.

Donatio maioratus facta in causa dotis continet conditioiem, si matrimonium sequatur, licet in scriptura dotali non dicatur intelligitur, si nuptiae sequantur, & non sequitur nuptiis non debetur dos, nec electio maioratus sustinetur, & revocari potest pag. 281.

Utrum maioratus electio facta in capitulis matrimonialibus restricta, & limitata ad filios unius matrimonii, eo non sequitur extendatur ad filios alterius matrimonii vel cesseret maioratus, & possit revocari. pag. 281. n. 357.

# Index

732

- Maioratus erectus ex duabus causis, an si una cesseret, alia existat, sufficiat ad illum sustinendum.* pag. 281. col. 2. ad fin. & pag. 282.  
*Ubique etiam, an duret in transversalibus, & quid si interveniant clausule reservationis ususfructus, & constituti, & an sit revocabilis, vel irrevocabilis erectio,* & n. 358.
- Maioratus institutor si reservet facultatem alterandi, & non appareat revocatio, aut dispositio, vinculum subsistit secundum primam erectionem, sicut sustinetur donatio inter virum ad uxorem, quia si non revocetur, morte confirmatur, & in aliis donationibus, & erectionibus, & etiam facultate nominandi, & quis debeat tunc succedere.* pag. 288. col. 1. *Ubi etiam, an bona reservata pertineant ad haeredem, vel successorem.*
- Maioratus si fuerit erectus, & institutus a marito, & uxore, & vocatis ad illius successionem filiabus duabus post illorum mortem cum facultate nominandi, si filiae è vita decendant absque successione, possit superstes nominare consanguineum, & an possit revocare, seu alterare maioratum per viam dotis, & maneat erectus, & factus, licet nominatus successisset, post ejus obitum devolvitur successio titulo maioratus.* pag. 316. n. 528. & seqq. usque ad pag. 321. *Ubi ad multa.*
- Maioratus, aut legatum quando censeatur revocatum ex alienatione venditione, seu pignore rei.* pag. 319. num. 539. & seqq. & pag. 320.
- Maioratus institutio facta per donationem, & dotem inter vivos, an, & quando, sit revocabilis, vel irrevocabilis, & inter vivos non obstante mentione mortis.* p. 351.
- In maioratus successione, quando legitimatio, aut matrimonium subsequens revocet institutionem factam.* pag. 520. n. 593.
- Alienatio facta in fraudem maioratus creditoris revocatur, & intra quod tempus revocari debeat.* pag. 513. n. 561 562. & 563. *Ubi an procedat in donatione facta titulo lucrativo, vel etiam in oneroso.*
- Maioratus, aut sit per contractum, aut per testamentum, & constituitur revocabiliter, aut irrevocabiliter, & quando dicatur erectus revocabiliter, aut irrevocabiliter, late traditur.* p. 579. & seqq.
- Maioratus revocabilis, quando detur, & an possit revocari per secundam dispositionem, & an confirmetur morte.* pag. 579. num. 2. & seqq. *Et quid si factum fuerit in mari, & quibus requisitis, ut valeat.*
- Idem in maioratu nominationis procedere notatur.* Ibid. n. 2. in fin.
- Maioratus revocabilis, aut irrevocabilis in contractu instituitur, & dicitur revocabilis, aut irrevocabilis si ita dicatur, vel acceptetur, & tradantur bona, vel dentur clausule importantes revocabilitatem, aut irrevocabilitatem; de quibus.* p. 581. n. 5.
- Si maioratus fuerit erectus irrevocabiliter, non potest ab institutore, neque a successore revocari, nec etiam in minimo alterari, aut mutari regulariter.* p. 582. n. 6. & pag. 593. 615. & pag. 622. n. 195. & pag. 630. & pag. 640. n. 309. & 410.
- Per acceptationem primi votati ad maioratum acquiritur jus irrevocabile non solum illi, sed omnibus maioratus successoribus post eum inclusis.* pag. 582. n. 7. & num. 6. *Ubi contrarium explicatur.*
- Maioratus ante acceptationem revocari potest non obstante pacto de non revocando.* pag. 582. n. 9.
- Sed si fuerit acceptata institutio, non potest revocari in vocatorum prejudicium, licet primus consentiat, nisi fuerit factus, & erectus ad favorem unius; quia tunc si ipse donatarius consentiat, potest revocari, & non manet irrevocabilis nisi per mortem.* pag. 582. n. 10. 11. & 12.
- Maioratus si est irrevocabiliter constitutus, non potest revocari, & in illo votati debent includi, & excludi votati in secundo, nisi institutores reservassent facultatem declarandi, aut faciendi vocationes, quia tunc secundum reservationem possunt declarare, & vocationes alterare, tam tacite, quam expresse, & si non utatur de reservatione, vocationes antecedentes subsistunt in eodem statu, & si de reservatione utatur, non potest alterare maioratum, sed solum vocationes, quia in substantia manet firmum, exemplificatur.* p. 583. n. 14. usque ad n. 17.
- Maioratus institutus irrevocabiliter non potest declarari circa substantiam, sed potest super re dubia declarationem, & quare pag. 583. n. 18. 19. & 20. Sed in maioratu revocabili potest fieri.*
- Maioratus institutor, si reservavit facultatem alterandi, & revocandi per scripturam publicam, an possit disponere per epistolam, & quando scriptura requiratur de substantia, vel ad probationem, & an dicatur contractus perfectus, antequam facta fuerit.* pag. 584. n. 21. & seqq. *Ubi de verbis: Por escritura publica, e de outra maneira não valerá: & de verbis: Virá a mim para a confirmar. Et an sint conditionalia.* p. 585.
- Maioratus factus per testamentum ex illo probatur, & debet observari, si non revocatur, & vinculum etiam in eo declaratum, & solum ex verbis vinculo inducit maioratus ad favorem consanguineorum, & non potest*

poteſt revocari à filio, ut ſupra dixi, & p. 585 ad fin. & 586 n. 29. & 30.

Si maioratus fit erēctus per tēſtāmēntū cum prohibitione alienationis, an poſſit declarari, aut revocari per codicillū, & de ejus effectu, & quæ poſſint facere in codicillis, & de eorum diſpoſitione. pag. 586. num. 31. 32. 33. & 34. Ubi quando dicatur factus codicillus, & an licet habeat nomen codicilli, poſſit dici tēſtāmentū, & quando primus codicillus revocetur per ſecundū, vel non. & pag. 587.

Maioratus non revocatur per codicillū, nec in illo datur, vel adimitur bāreditas. pag. 587 n. 35.

Maioratus ſi fuerit institutus cum facultate Regis, an poſſit revocari pag. 587. num. 36. Ubi etiam quid ſi fuerit factus cum condiſione impoſſibili, aut turpi, & licita, aut cum modo. & p. 590.

Utrum autem Princeps poſſit revocare maioratum factum irrevocabiliter, & mutare vocationes factas ab institutore. p. 587 n. 37. Et quid in donatione facta à Princepe irrevocabiliter de bonis Coronæ titulo maioratus, an poſſit donationem revocare, & vocationes mutare in vocatorum præjudicium. Ibid. n. 38.

Maioratum instituens per contractū irrevocabiliter, an poſſit alterari, & revocari ad institutoris maioratus debita ſolvenda. pag. 587 n. 39.

Maioratus erēctio facta irrevocabiliter, an poſſit revocari ex delicto ſuccēſſoris, vel ex inimicitia orta, vel ex ingratitudine. pag. 587. n. 40.

Si poſt erēctionem maioratus traditio interveniat vera, aut ficta per clauſulam conſtituti, vel reservationis uſuſfructus, manet irrevocabilis, & non poſteſt revocari, nec prætextu donationis factæ ad patrimonium Clericī, qui manet exclusus, ſed antequom traditio ſit facta, poſteſt mutare, & alterare vocationes, & quomodo, & quando. p. 595. & ſeqq. n. 67. & ſeqq. optime pag. 596. num. 76. & ſeqq. & pag. 597. n. 84. & pag. 599. n. 93. 94. & p. 600. n. 613.

Clericus poſſessor maioratus, ſi annexavit patrimonium ſuum per donationem maiorati, an tacite, vel expreſſe poſſit revocare annexationem per alienationem bonorum, & an ea non obſtantē competat ſuccēſſori rei vindicatio. p. 599. & quando bona patrimoniī Clerici poſſint vinculari, & alienari abſque licentia ordinarii.

Maioratus revocatio quando habet locum, non poſteſt probari per teſtēs, nec poſteſt ſucceſſore vocatus in ſecunda revocatione, nec

emptor. pag. 601. & ſeqq.

Si maioratus revocatio facta proponatur per chyrographum ab institutore ſubscriptum, & ille neget subscriptionem, non admittitur revocationis allegatio pag. 604. num. 119. & ſeqq.

Si maioratus fuerit institutus per contractū, aut donationem, non poſteſt revocari eo prætextu, quod non fuerit donatio, aut institutio inſinuata, quia in maioratus institutio ne non requiritur inſinuatio. pag. 610. num. 147.

Maioratus factus, & erēctus per contractū, & donationem ex filiorum nativitate intra legitimas revocatur, & ſolum ſuſtinetur in tertia. p. 611. n. 148.

Erēctio maioratus facta per viam dotis, & acceptata, eſt irrevocabilis, & etiam facultas nominandi data in ea, licet habeat clauſulas importantes libertatem revocandi per verba; poderā, & quomodo intelligentur, & quid ſi concedatur nominandi facultas inter filios, consanguineos, & illis deficien- tibus ſecundum ſuum arbitrium, an poſſit nominari extraneus, & omitti consanguineus; & ad multa circa materiam. pag. 611. num. 149. & ſeqq. & pag. 612. an poſſit excedere facultatem, & ibi multa de intellectu verbi, poſſum, poſteſt, & poterit, & pag. 613. & 614.

Erigens maioratum per tēſtāmentū cum fa- cultate nominandi Capellānum ad miſſas per contractū, an poſſit revocari per ter- tiam diſpoſitionem factam ab institutore, li- ciet non appareat prima institutio, nec de il- la conſtet, niſi per relationem contractus no- minationis. p. 616. & 617.

Maioratus erēctio facta ad favorem Mona- chorum Capuccinorum, & ad melius com- modum agrōtorum cum obligatione cele- brandi miſſas, & institutione patronatus, & assignatione ordinariæ ad eorum alimen- ta, in qua conſensum præſtitit filius, & legi- timam ſuam vinculum ſubjecit uſque ad qua- titatē concurrentē, & neceſſariam, an ſit va- lida, & poſſit acquiri per Monachos, & Syndicū, & an poſſit revocari à patre, vel à filio propter leſionem, & metum patris, & vinculum legitimæ filii, in qua non poſteſt conſttere vinculum maioratus, & obligatio novæ edificationis. pag. 618. - 619. 620. Ubi etiam, an Monachi poſſint talia bona ac- quirere ſtabilia ad edificandum Monafe- rium. & p. 621. uſque ad n. 188.

Institutor maioratus licet non poſſit revocare, nec alterare maioratus ſubſtantiam, poſteſt tamen per viam declarationis declarare vo- cationes, in quibus poſteſt dari dubitatio, & facere

facere maioratum regularem, licet fuisset factus irregularis ex facultate nominandi, ex qua permisit primum vocatum eligere debere de duobus filiis illum, qui fuisset magis obediens, & ne dubitaretur qualis esset, potest revocare hanc electionem, & nominationis facultatem, & vocare primogenitum relicto juniore, ut dubia evitarentur, & declarare de illo intellectissime, ad multa pag. 621.n. 188. & seqq. Vel etiam de verbis: Qualis he for maius obediens. Et quomodo intelligi debeant, & nominatio dicitur libera, vel restricta, & maioratus nominationis possit reduci ad maioratum successionis. p. 622. & seqq.

Maioratus institutor an possit revocare assignationem honorum factam ad maioratum, & alia suo loco subrogare. pag. 623. num. 206. & 207.

Ad revocationem, seu declarationem maioratus sustinendam an sufficiat scientia tacita inducta ex temporis transitu, & cursu, & eosdem effectus producat, quam acceptatio expressa declarationis, aut revocationis. pag. 623. num. 208. 209. & 210. & pag. 624. Ubi etiam de illo, qui taceat, an videatur consentire, & praestare consensum.

Maioratus factus, & erectus ante traditionem potest revocari, & quomodo, & quando pag. 628. n. 236.

Et quid dicendum, si fuit revocatus cum filii, aut alicujus persuasionibus, aut ex inobseruantia pactorum. pag 628. n. 237.

Maioratus erectus cum acceptatione Monachi usus fructuarii, an maneat irrevocabilis, vel revocabilis, & an Monachus, qui non potest agere absque Prælati facultate, possit acceptare, ad hoc ut non revocetur maioratus. p. 628. n. 238 & 239.

Et quid in pupillo, & an possit acceptare. & si ne acceptatione impediatur revocatio Notario pro absentie stipulante, & an sit capax acquirendi infans. pag 629. num. 242. & pag. 630. 631.

Maioratus, an, & quando maneat irrevocabilis ex pacto de non revocando, & an eo non obstante possit, vel non revocari. pag. 629. n. 243.

Maioratus erectus à marito, & uxore, an, & quando maneat irrevocabilis, vel revocabilis, & possit, vel non revocari, & quomodo. p. 629. n. 244. 245. & 246.

Ad revocationem maioratus impediendam an sufficiat acceptatio tacita, vel requiratur expressa. pag. 629. num. 246. & 247. & pag. 630. & seqq.

Si maioratus fuerit factus per donationem factam filio existenti sub patria potestate per

viam dotis ad matrimonium contrahendū, an talis donatio, aut dos possit consistere inter patrem, & filium, & sit revocabilis, aut irrevocabilis, ita ut non possit postea pater erectionem maioratus, aut vinculum facere de ipso metu bonis, & titulo maioratus relinquare in præjudicium hereditatis filii, nepotis, aut uxorius, aut aliorum. pag. 632. n. 266. & seqq. & pag. 634. n. 280. Quibus modis possit pater facere donationem, aut dotem filio in capitulis matrimonialibus, & quando nepotes succedere possent, ut heredes, aut ex propria persona; & quid si detur approbatio; & capiat possessionem ex titulo revocante, & censeatur prima dispositio renunciata. pag. 638. num. 294. 295. & 296. Ubi explicatur:

Maioratus erectione, ad hoc non ut possit revocari, an sufficiat acceptatio personæ incapacis disponendi, ut est ebrius durante ebrietate, aut alii relati. p. 638. n. 296.

Si maioratus erectione fuerit facta per donationem inter vivos, aut causa mortis, an habeat locum revocatio, vel declaratio, & quando dicatur donatio inter vivos, vel causa mortis, ad hoc ut possit revocari, vel non. pag. 639. num. 298. & seqq. & an caducet per obitum donatarii ante mortem donantis, vel transiunt ad heredes bona, vel revertantur ad donantem. n. 301. & 302.

Instrumentum revocationis maioratus erecti habet contra se præsumptiouem fraudis, si occultetur, & secrete factum sit. pag. 640. n. 310.

Acceptatio maioratus, an inducatur ex presentia, & an sufficiat tacita, vel requiratur expressa, ad hoc ut possit, vel non revocari. p. 640. n. 313. & 314.

Donatio, aut erectione maioratus, quādo dicatur perfecta, ad hoc ut non possit revocari. pag. 640. n. 312.

Erectione, aut donatione si fuerit dubia, licet perfecta, & irrevocabilis, potest à donante, aut institutore declarari, & afferere, de quo intellexit, & talis declaratio observanda est, quia non mutatur substantia vinculi, sed declaratur, de quibus loquutus fuit, & quādo sit erectione irrevocabilis, vel revocabilis.

Reus.

Reus læsæ Maiestatis an possit facere maioratum p. 47. n. 6.

In maioratu quando adegit clausula privationis, & exclusionis propter crimen læsæ Maiestatis, an sit valida, & quando, & quomodo privandus veniat Reus. p. 277

De defensione Rei in lite maioratus & ex quibus sé possit defendere ab Actore, qui petit successione in maioratus. p. 481. n. 421.

Si

*Si Reus probet bona petita non esse maioratus, & Actor non probaverit, venit Reus absolvendus, quia sine dominii probatione non potest obtinere in revindicatione. pag. 481. & 482. n. 422.*

*An contrareivindicationem actio intentata recuperandis bonis maioratus possit opponi a Reo de excessu adjudicationis ad maioratum, vel de subrogatione, aut facultate Regia, & quando, & quomodo, & an cum excessu valeat. p. 536. n. 671. & 672. ubi etiam de solemnitatibus requisitis. & quando competit actio, vel non contra possessorem rei, que dicitur maioratus. & p. 538. 539.*

*In maioratu nominationis an competit actio contra Reum, qui habet nominationem per scripturam. & Actor vult probare anteriores nominationes ex testibus, & quando, & quomodo probetur. pag. 556. n. 753. & seqq. Et qui testes requirantur ad nominationem probandam, & quando sit revocabilis, vel irrevocabilis. & pag. 560. & an producat effectum promissio nominandi, & vendendi.*

Rex.

*Vide verb. Concessio.*

*De Regis potestate circa pacem initam. p. 121. & seqq.*

*Rex an, & quando tertio praedjudicare possit ob utilitatem publicam, vel privatam. pag. 122. n. 198. & seqq.*

## S

*Scientia presumitur in illo, qui habet instrumentum apud se, & scire in eo contenta p. 67. n. 91.*

*Maioratus bona si sint sabbastata, aut vendita ut libera, & emptor proponit actionem evictionis propter vinculum inventum, quomodo procedendum sit, & quisteneatur, vel non. p. 575. n. 844 & seqq. Et quid data scientia onerum, & quando competit evictionis actio, & dentur ad premium damna, & interesse, & an venditio rescindatur, & p. 577.*

Scriptura.

*Maioratus factus irrevocabiliter, si constitueris maioratum in scriptura dotali in matrimonii favorem dicat habere factas vocationes in testamento facto, si tale testamentum non appareat, licet ostendatur aliud testamentum factum post dotem, non dicitur maioratus factus, nec habetur profacto nec regulari debet per vocationes testamenti posteriores, quia de rebus donatis non potest facere testamentum; illius enim factio impeditur in rebus donatis, & recobatio. p. 198. n. 17. & seqq.*

*Maioratus potest erigi, aut constitui coram testibus, aut scriptura publica, aut privata. p. 230. n. 145.*

*Et ad hoc debet exhiberi propria, & originalis scriptura institutionis, aut fundationis maioratus, & non sufficit exemplum maxime si opponatur, quia tunc producenda est originalis institutionis pag. 350. n. 345. & 6.*

*Maioratus successio debet judicari secundum tenorem scripturæ institutionis, & instrumentum fundationis. p. 350. n. 1. & 2.*

*Maioratus institutor si reservavit facultatem alterandi, & revocandi per scripturam publicam, an possit disponere per epistolam, & quando scriptura requiratur de substantia, vel ad probationem, & an dicatur contractus perfectus, ante quam facta fuerit. p. 584. n. 21. & seqq. ubi de verbis: Por escritura publica, e de outra maneira não valerá; & de verbis: Virá a mim para a confirmar. Et an sint conditionalia. p. 585.*

*Maioratus vinculum, & institutionis tenor non probatur nisi per scripturam, aut per testes si amittatur. p. 613. n. 163.*

Secretum.

*Maioratus an inducatur ex verbis in secreto dictis: Para que disponha dos ditos bens, na forma que lhe tenho comunicado em segredo, e ha de ser com qualidade, e condição, que se ha de fazer morgado nas pessoas, que lhe tenho dito. p. 280.*

*Maioratum faciendi facultas, si non sit erectus ab executore, an habeatur profacto, & competit actio consanguineo proximiori, ad hoc ut heres commissarii retineat bona ab eo possessa, etiam quando relicta fuerunt secretè p. 280.*

*Instrumentum revocationis maioratus erecti habet contrasse presumptionem fraudis, si occultetur, & secretè factum sit. pag. 640. num. 310.*

Sedes.

*Super sedis praecedentia in Ecclesia an erigi possit maioratus. p. 175. n. 400.*

Sententia.

*Sententia lata contra legitimum contradictionem probat bona esse maioratus, quando ita declarat, & præjudicat successoribus, licet inter alios acta pag. 11. n. 21 & pag. 13 num. 39. ad fin. & n. 42. & pag. 14. explicatur, & pag. 15. & 16.*

*Sententia, cuius fundamentum ex actis non verificatur, insanibili laborat nullitate. p. 15. §. minus col. 1.*

*Sententiae identitates, ad hoc ut obseret ex illa rei judicat & exceptio, quomodo probari, & intervenire debeant. pag. 15. §. Deinde, & §. in secunda.*

Sen-